
KREUI

Themelimi, Emri, Objekti, Kohdzgiatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot m6 datd 11.01.2018, ne mbeshtetje td legjislacionit shqiptar respelrtivisht Ligiit
Nr'9901, da' 14.04.2008 "p€r tregtar€t dhe shoq.ritd hegtare..dhe Ligjit Nr. 9723, date
03.05.2007 "P€r Qendr€n Kombetare te Regiistrimit,,, une Oftaku i shoqerise me
pergiegiesi te kufrzuar ooPURA orl-, & pETRoL o, Shpk, formuloj Statutin e sai,
si me poshte vijon,

Oftaket e shoq6ris6 jand:

l' Myftar Torra, i dat.lindjes 01.10.1955, rindur ne pogradec dhe banues ne
Durres, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruax, me numdr identifikimi
Fs 100109sF

Neni 2: Objekti

Shoq6ria do te ushtrojd veprimtarind si vijon:
o Tregli me pakic. te karburanteve, vajrave te ndryshem rubrifikante, gazit, lendeve

djegese, etj.

o Imporl - Eksport, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave industriale,
ushqimore, mallrave te konsumit te gjere, pije te ndryshme, artikuj higieno_
sanitare, deterylente, arlikuj shtepiake, veshmbatlje, materiale te ndertimit,
automjetesh e pjese kembimi per to, makinerish e pajisje, elektroshtepiakeve,



hidrosanitare, elektrike e erektronike, mob je, kozmetike, bime meclicinale,
hidrosanitare, ed

e Transport karburanti dhe mallrash brenda dhe jashte vendit per vete dhe per te
trete.

o shoqeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te gdo akiviteti te
ligishem, te le.jueshem per formen e shoqerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas
nenit 7 te Ligiit nr.9901,dt.14.04-0S),

Nenl 3l Koh6zgiatja
Kohdzgiatja e shoqdrisd do tdjetd pa afat,

Nenl 4l Selia

Selia e shoqerisd do td jet6r

Rrashbull, Fshati Shenavlash'vrrin, LaglJa proske, Zona Kadastrale 3339.Godine
njekateshe me nr. Pasuries 232l3, Durres
Shoqeria mund te hapd edhe seli t6 tjera operative, filiale, pdrfaqesi dhe agjensi ne td
gjithd tenitorin e Shqiperise si dhe jashtd sai, n0 p€rputhje me legfislacionin shqiptar dhe
ligjet e vendeve ku ato hapen.

Kreu II

Kapltall I regiistruar
Neni 5:Vlera dhe pagestrt e kapitalit t6 regiistruar

Kapitali i shoqdrisd 6shtd 10.000 (dhjetemtje) Lek6, i ndar6 ne 1 kuote.
Kontributi i ortakdve nd kapitalin e shoqdrisd dsht6 vlerdsuar sipas td dhdnave t6
meposhtme:

Myftar TORRA, 6sht,3 zotdrues i 1 kuote, me 100% pjesmart'e n6 kapitalin e shoqdrise
me vleren 10.000 leke.



Neni 6: Pagesa e kuotave

Administratordt mund t'i k€rkojnE ortakdve pagimin e kontributeve nd para te
pashlyera n6 lidhje me kuotat e tge.
N6 rast te mos shryerjes sd kontributeve, sipas pdrcaktimit te adminishatorit, personi
pergiegfds do t6 paguaj. njd kamat€ vonesd mbi shumdn e papaguar me interes prej
4%o nd vit.

Neni 7: Kalimi i kuotave

Kalimi i kuotave dhe i te drejtave q€ njedhin prej tyr.e, mund t€ bdhet me:
. kontratd shitblerje,

r dhurim

o trashdgimi

o me gdo mdnyr.d detdr td parashikuar me ligj.

Neni 8: Zmadhimi e zvogilimi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pergiithshme, me shumic€ td kualifikuar, mund te zmadhojd kapitalin
themeltar te shoq6ris6 duke rritur kuotat e oftakdve ekzistues n6 shumdn e p€rcaktuar
n0 vendimin p6rkat6s. Zmadhimi i kapitalit me q6r1im pranimin e ortak.ve t€ rinj n€
shoqdri, miratohet nga Asambleja e pergjithshme me shumicCn e kualifikuar td votave
td ortakdve.

shoqdria mund td vendosd zvog€limin e kapitarit themertar t6 shoqdrisd me vendimin
e Asamblesd s€ Pdrgjithshme, td marrd me shumicd td kuarifikuar t6 votave.

Kreu III

Asambleja e pdrgiithshme

Neni 9: T6 drejtat dhe detyrimet

Asambjeja e P.rgjithshme dsht€ pdrgiegjdse pdr marrjen e vendimeve p6r shoq€rin.
per geshtjet e mdposhtme:



a) pdrcaktimin e politikave hegtare te shoq€ris€.
b) ndryshimet e statutit,

c) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve,
d) emdrimin dhe shtarkimin e likujdator.ve dhe eksperldve kontabcl te autodzuax,
e) mbikcqyrjen e zbatimit td politikave tregtaxe nga administrator€t, p€rfshir€

pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporreve te ecurise se
veprimtarisd,

f) zmadhimin dhe zvog€limin e kapitalit,
g) pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e ty,re,
h) p€rfaqdsimin e shoqdris€ n6 gjykatd dhe nd progedimet e tjera ndaj

adminsitrator€ve,

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisd,
j) miratimin e rregullave progedurale t6 mbledhjeve td asamblesd,
k) gdshtje te tjera t6 parashikuara nga ligji apo statuti.

Neni l0: Thirrja e Asambles0 si pErgiithshme

Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori td pakteln 2 her€ n€ vit,
p€r td miratuar p€rkatdsisht bilancin vjetor te mbylrur dhe bilancin vietor
parashikues.

Mbledhja e Asambles6 s€ p0rgjithshme thinet ndpdrmjet nj6 shkrese ddrguar
gdo ortaku me poste td zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet td
kryhet rc pakten 7 dit€ p€rpara datds sd caktuar por mbledhjen.
Ofiaket, qd zot€rojne t6 paktdn Soh te kapitalit t€ regiistruar kan€ td drejtd t6
thdrrasin mbledhjen e Asambles. sd pdrgjithshme nepdrmjet administratorit
ose edhe pa nddrmjetdsimin e tii.

Neni 11: Mbledhjet e Asamblesi s6 p0rgjithshme

Mbled{a e Asamblese eshte e vlefshme n6se nd td marrin pjesd ortakd q6
zoterojne md shumd se 30% td aksioneve, p6r td vendosur per gCshtje te

a)

b)

c)



zakonshme. Ne kete rast vendimi i Asamblesd eshte i vlefshem nese 6shte
votuar nga shumica e votave td or.takdve pjesman€s.

b) Mbledhja e Asambles., p€r t6 vendosur p6r g.shtje te vegarta si: ndryshimi i
statutit, zmadhimi ose zvogdlimi i kapitalit te regiistruar, shpdmdarja e
fitimeve, riorganizimi dhe prishja e shoqdrisd, 6shtd e vlefshme n6se nd td
marrin pjesd ortake q6 zotdrojnd md shum€ se 50% td kuotave. Nd kete mst
vendimi i Asamblesd 6shtd i vlefshdm ndse 6shtd votuar nga jo md pak se he
td katOrtat e votave t6 ortakeve pjesmands, (e cildsuar ne kdtd statut si
"shumicd e kualifikuar,,).

c) Mbledhja e Asamblesd drejtohet nga adminiskatori nese eshte e thimr prej tij.
N0se Asambleja e Pdrgjithshme Cshte thirur nga pakica, atdherd ajo kryesohet
nga rjdri nga ortaket e zgjedhur nga pjesemarresit n6 ate mbledtUe.

d) Administratori pavardsisht se nuk 6sht6 ortak, ka td drejt€n e pjesdmarrjes si
edhe td marri fialdn nd gdo mbledhje td Asamblesd se pergiithshme.

Neni 12: Votat e pjesdmarrEsve

a) Qdo ortak ka te drcjta vote ne perpjesetim me vleren nominale te kuotes se tij.
b) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblesd sd pdrgiithshme n6se nuk ka

shlyer tdrdsisht detyrimet, q6 kane te b6jnd me kuotat, q6 ai disponon.

Neni 13: Emdrimi i Administratorit

Administrimi si dhe perfaqesimi I shoqerise I besohen nie ose me shume
Administratoreve qe mund edhe te mos jene ortake.
Administratori emerohet per 5- vjet nga regiistrimi I shoqerise prane eKR_
se, me te drejte riperteritje, me perjashtim doreheqle apo shkarkimi nga ana
Asamblese.

a)

b)



c) Detyra e Administratorit te vetem i ngarkohet z. Myftar T'RRA, te cilit i
jepet e drejta e firmes dhe e perfaqesimit e shoqerise.
Asambleja e Pdrgjithshme mund te shkarkojd n6 gdo kohd Administratorin
nga detyra, me shumicd td zakonshme votash, me kusht qe nd mbledhje td
marrin pjesd ortakot me te drejte vote, qe zotdrojne m6 shum6 se 30% td
kuotave

Neni l4: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka G drejte dhe detyr.ohet:
a. td kryej€ te giitha veprimet e adminishimit td veprimtarise hegtaxe te shoqdrisd,

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosua nga Asambleja e pergiithshme,
b. te pefaqdsoj€ shoqdrin€,

c' td kujdeset p6r mbajtjen e saktd e td negullt t6 dokumentave dhe td librave
kontabdl td shoq€risd,

d' te beje td mundur pdrgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe t6 ndnshkruaj€ b ancin
vjetor parashikues p6r vitin e ardhsh€m, per tu miratuar nga Asamblea e
Pdryjithshme, brenda dates 20 tetor te vitit paraardhes.

e. te bej€ t6 mundur p€rgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe t0 n6nshkruaj6
bilancin vjetor t€ mbyllur, pdr tu miratuar nga Asamblea e p€rgjithshme, brenda
dates 20 mars te vitit td ardhshdm dhe raportin e ecuris. sd veprimtarisd dhe, sd
bashku me propozimet p6r shpdmdarjen e fitimeve, i paraqet kdto dokumente
perpara Asamblesd s6 pdrgiithshme p6r miratim,

f' te krijojc nj6 sistem monitorimi e njoftimi td hershdm pdr rrethanat q6 k6rc6nojnd
mbardvajtjen e veprimtarisd dhe ekzistenc€n e shoqdrisd,

g. td kryejnd regiistrimet e publikimet e detyrueshme td t6 dhdnave td shoqdrisd,
h. td raportojd p€rpara Asamblesd sd pdrgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve t6 posagme me rdnddsi te vegante per
veprimtarind e shoqdrisd tregtare,

i. td kryejit detyra td. tjera, td porcaktuara n6 ligi dhe statut.

d)



Neni 15: Mbledhjet e Administratorit

Administratori kujdeset q€ n0 libra te posagcm t6 mbajd proges verbalet e td glitha
takimeve t€ kryera nga ai, si dhe t0 giitha mbledhjet e Asamblesd sd pOrgjithshme.

Kreu VI

Shp6rndarja e fitimit vjetor t6 shoq€ris6
Neni 16: Shpirndarja e fitimit vjetor

a) Pjesa e fitimit q6 i takon sec it ortak nga vrera e fitimit vjetor * dekraruar n6
pasqyrat financiare td shoqdrisd, vendoset t€ shp€mdahet nga asambleja e
pdrgj ithshme.

b) Asambleja e Pdrgjithshme ka kompetenc. t'u shp.mdaje ortak.ve pjes.n e fitimit
ne raport me vlerdn e kapitalit t€ regiisfiuar, q6 kuotat e sec it ortak p6rfaqdsojn6.

c) Po ashtu, Asambleja e p.rgjithshme mund te vendos€ qe nje pjese e fitimit vjetor
tC mos u shpdmdahet ortakdve, por kdto shuma te p€rdoren p6r zmadhimin e
kapitalit fillestar apo pOr qdllime te dem, t" cilat ajo i konsideron td dobishme o€r
shoq€rind.

Kreu VII
prishja dhe njoftimet

Neni 17: prishja dhe likuidimi

Nd rast td likuidimit td shoqErisd, Asambleja e p€rgjithshme emdron njO
likuidator, i cili administron shoqdrin6 deri n6 mbylljen e progesit t6 rikuidimit.
Me vendimin e posag€m td Asamblesd sri pdrgjithshme, te marre me shumice t6
kualifikuar, pasi jand shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditordve td shoqdrisd,
likuidatori shp.mdan pjesdn e mbetur td pasuris. sd shoqdris. nddrmjet ortatdve.
Kjo shpdmdarie e fundit bdhet nd raport me vlerdn e kapitalit t6 regjishuar, q6
kuotat e secilit ortak perfaqdsojnd.

a)

b)

Neni 18: Ftesa p6r kreditorit



Likuiduesit duhet td ftojn. kreditorct p6r t6 depozituar pretendimet e tyre pdr prishjen e
saj. Shoq.ria e publikon dy her€ k6t6 njoftim, me nj6 interval prej 30 ditesh, n6 faqen e
saj te intemetit, si dhe n6 faqen e intemetit t6 Qendr.s Komb.tare t6 Regiistrimit. N€
njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet td depozitohen brenda 30 dit€ve nsa data e
njoftimit td fundit.

Neni l9: pdrfundimi i likuidimit
Pas shpdmdarjes s6 aktiveve t6 mbetura, likuiduesi e qiofton eendr.n Komb€tare
t6 Regjistrimit p6r p.rfirndimin e likuidimit dhe kdrkon gregrishimin e shoqdris.
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund td kund€rshtohet pas gregjishimit t6 shoqdrisd
nga Qendra Kombdtare e Regjistrimit.

Neni 20: Dispozitat e fundit
Shoqdria do te ushtroje aktivitetin e saj n€ pdrputhje me normat e ketij statuti.
P€r gdo gjd tjetdr, qii nuk 0shtd shkruar shprehimisht ne k6te statut, zbatohet legiislacioni
n0 fuqi pdr shoqdritd tregrare, pdr eKR-nd si dhe gdo ligi tjetdr mbi veprimtarin€ e
shoqdrive me pdrgiegjdsi td kufizuar.

Ortaku i Shoqerise

MyftarTORRA

o)

Yf


